diário oficial Nº 34.948   45Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

POLICIA MILITAR DO PARÁ

PORTARIA
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL Nº 083/2022 – CCC. Objeto:
NOMEAR o MAJ QOPM RG 33459 PAULO DYEISON DE ALMEIDA ARAUJO, em
substituição ao MAJ DIOGENES AURELIO COUTO BRAGA, como fiscal do Con-
trato Administrativo nº 014/2020 – DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA e o
Sr. YURI DE SOUZA BENTO, cujo objeto destina-se a “Locação de Imóvel para
abrigar o 30º BPM, no município de ananindeua/PA”; NOMEAR a 1° TEN RG
38235 AMANDA PRISCILA NOGUEIRA MELO, como fiscal Interino do Contrato
Administrativo nº 014/2020-DAL/PMPA; Registra-se, publique-se e cumpra-
se; Belém/PA, 26 de Abril de 2022. RICARDO DO NASCIMENTO RAMOS – TEN
CEL QOPM RG 29213; Chefe do Centro de Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 789654

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 451/22/DI/DF, CONTIDA NO DOE Nº
34.868 Do Dia 17/02/2022; ONDE LÊ-SE: Município de origem: Belém-PA;
LEIA-SE: Município de origem: Ananindeua-PA; ORDENADOR: CEL QOPM
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 789756

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2022 - CCC;O Diretor
da Diretoria de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará – DAL/PMPA, usando de
suas atribuições legais concedidas por meio das PORTARIA Nº 643/2021 – SCCMO/
DGP, publicada no Boletim Geral da PMPA nº 083, de 03/05/2021;RESOLVE: Art..
1º HOMOLOGAR o certame da Cotação Eletrônica nº 001/2022 CCC, decorrente
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/955756 cujo objeto consiste na
“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO”, tendo sido adjudicada
como vencedora dos ITENS 1 E 2 a empresa ANTÔNIO AILTON DA CRUZ
UCHÔA – ME – CNPJ: 28.564.781/0001-66 , no valor total de R$ 7.923,00 (sete
mil novecentos e vinte e três, com fundamento no Art. nº 38 da Lei Federal
nº 8.666/93;Art. 2º – REMETER o referido processo ao Chefe do Centro de
Compras e Contratos - CCC , a fim de que seja providenciada a formalização
do compromisso de Contrato ou Elemento Substitutivo de Contrato ou emissão
de PRD e NOTA DE EMPENHO em favor das empresas vencedoras; Artº 3º –
DETERMINO publicação desta homologação em Diário no prazo previsto em
lei; Belém/PA, 26 abril de 2022;JORGE WILSON PINHEIRO DE ARAÚJO – CEL
QOPM; Diretor de Apoio Logístico da PMPA.

Protocolo: 789608

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1940/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Soure-
PA; Destino: Cachoeira do Arari-PA; Período: 16 a 21/01/2022; Quantidade
de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; Servidores: SUB TEN
PM Edival Conceição Silva; CPF: 362.352.702-59; Valor: R$1.318,80.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1941/22/DI/DF – Objetivo: Chamado de
Justiça; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Altamira-PA; Período: 18 a 21/06/2022; Quantidade de diárias:
03 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: SGT PM Luis Nazareno
Batista Xavier; CPF: 565.204.842-53; Valor: R$659,40. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1942/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Brasilia-PA; Período: 16 a 20/04/2022; Quantidade
de diárias: 05 de alimentação, 04 de pousada 5 Indenizações de
Transporte; Servidores: TEN CEL PM Ronaldo Braga Charlot; CPF:
455.301.652-49; Valor: R$2.669,21. SGT PM Wanxy de Carvalho Elesbão;
CPF: 448.409.262-04; Valor: R$2.202,38. SGT PM Marcus Vinicius Cruz
Monteiro; CPF: 329.477.982-87; Valor: R$2.202,38. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1943/22/DI/DF – Objetivo: Chamado de
Justiça; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Salinópolis-PA; Destino: Ananindeua-PA; Período: 11/05/2022;
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: CB PM Danilo
Matheus Paiva Figueira; CPF: 904.177.472-68; Valor: R$85,72. Ordenador:
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1944/22/DI/DF – Objetivo: Chamado de
Justiça; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Salinópolis-
PA; Destino: São João de Pirabas-PA; Período: 27/04/2022; Quantidade de
diárias: 01 de alimentação; Servidores: CB PM Daniely Gomes Monteiro;
CPF: 971.515.802-15; Valor: R$126,60. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1945/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Tucuruí-PA; Período: 17 a 20/02/2022; Quantidade de
diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Deoclecio

da Silva Costa; CPF: 492.131.052-15; Valor: R$791,28. CB PM Genilson
Arnaud da Silva; CPF: 690.039.202-49; Valor: R$759,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1946/22/DI/DF – Objetivo: Ações da Polícia
Judiciária; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Breves-PA; Destino: São Sebastião da Boa Vista-PA; Período:
15 a 20/04/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de
pousada; Servidores: TEN CEL PM Afonso Geomarcio Alves dos Santos;
CPF: 467.136.112-49; Valor: R$1.582,60. SGT PM Paulo Roberto da Silva
Quaresma; CPF: 379.445.092-20; Valor: R$1.318,80. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1947/22/DI/DF – Objetivo: Ações de Polícia Judiciária
Militar; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Paragominas-
PA; Destino: Imperatriz-MA; Período: 19 a 21/04/2022; Quantidade de diárias:
02 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: TEN PM Gleiciane Morais da Silva;
CPF: 833.587.142-68; Valor: R$858,08. SGT PM Eusebio dos Santos Alencar;
CPF: 401.982.433-91; Valor: R$791,28. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.

Protocolo: 789718
PORTARIA Nº 1931/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. Tiradentes 2022); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Belém-PA; Destino: Barcarena-PA; Período: 20 a 25/04/2022;
Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: SGT
PM Eder Da Silva Ferreira; CPF: 745.130.012-91; Valor: R$1.318,80.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1932/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. Tiradentes 2022); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 20 a 25/04/2022;
Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; Servidor: CB PM
Deosmar Batista De Aquino Neto; CPF: 820.118.002-00; Valor: R$1.266,00.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1933/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Eldorado dos Carajás-PA; Período: 15 a 17/04/2022;
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: SGT
PM Deoclecio Da Silva Costa; CPF: 492.131.052-15; Valor: R$659,40. SD
PM Daniel Coutinho Dos Santos; CPF: 006.754.342-11; Valor: R$633,00.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1934/22/DI/DF – Objetivo: A Fim de Atender Chamado de
Justiça; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Santa
Cruz do Arari-PA; Destino: Belém-PA; Período: 27 a 28/04/2022;
Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 01 de pousada; Servidor: CB
PM Jorge Levy Da Silva Araújo; CPF: 955.290.982-15; Valor: R$253,20.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1935/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento
Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: São
Félix do Xingu-PA; Período: 17 a 27/04/2022; Quantidade de diárias: 10
de alimentação e 10 de pousada; Servidores: TEN CEL PM Alessandro Silva
Celestino; CPF: 450.279.512-72; Valor: R$3.165,20. SGT PM Fabricio Andrey
Araujo Palheta; CPF: 689.735.602-63; Valor: R$2.637,60. SGT PM Ewerton
Sergio Lima Dantas; CPF: 002.455.363-88; Valor: R$2.637,60. SGT PM Divan
Costa Rodrigues; CPF: 001.707.792-38; Valor: R$2.637,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1936/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Afuá-
PA; Destino: Belém-PA; Período: 17 a 19/04/2022; Quantidade de
diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: CB PM Renan De
Souza Pantoja; CPF: 996.407.162-00; Valor: R$506,40. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1937/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado de
Justiça; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Salinópolis-
PA; Destino: São João de Pirabas-PA; Período: 17/05/2022; Quantidade de
diárias: 01 de alimentação; Servidores: CB PM Daniely Gomes Monteiro; CPF:
971.515.802-15; Valor: R$126,60. SD PM Macgiver Wesley Silva De Brito;
CPF: 013.411.592-99; Valor: R$126,60. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1938/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado
de Justiça; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Capanema-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 19 a 19/04/2022;
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: CB PM Bruno Pereira
Rodrigues; CPF: 927.122.902-91; Valor: R$126,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 1939/22/DI/DF – Objetivo: Chamado de
Justiça; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Capanema-PA; Destino: Primavera-PA; Período: 11/04/2022;
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Hugo
Leonardo Guimarães Dos Santos; CPF: 000.258.702-54; Valor: R$131,88.
CB PM Rafael Holanda Dos Santos; CPF: 671.986.002-04; Valor: R$126,60.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 789605